
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI AFFARI GIURIDICO E LEGALI

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  ALBO PROFESSIONALE  AVVOCATI ESTERNI – SHORT LIST-  PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI  E CONSULENZE  PER LA DIFESA 
DELL’AORN SANTOBONO- PAUSILIPON 

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

- Premesso 

Che con Deliberazione del Direttore Generale N° 33 del 21 gennaio 2019  veniva indetto Avviso Pubblico per la 

formazione di un elenco ristretto “Short List” di avvocati esterni per l’affidamento di incarichi professionali per 

la difesa dell’AORN Santobono – Pausilipon, con contestuale nomina della relativa Commissione;

Che con Avviso pubblicato  sul sito aziendale in data 22/12/2020 veniva disposta la riapertura dei termini per la 

presentazione delle domande, con scadenza 21/01/2021;

Che con Avviso pubblicato  sul sito aziendale in data 17/01/2022 veniva  disposta altra riapertura dei termini 

per la presentazione delle domande con scadenza il 16/02/2022 ;

Che con Nota Prot. N° 6189 del 18 marzo 2022  il Direttore Amministartivo, al fine di procedere alla 

conclusione dei lavori e alla predisposizione della suddetta Short List,  provvedeva alla sostituzione di alcuni 

componenti nominati con la Delibera N° 33/19  non più presenti nei ruoli aziendali in quanto, nelle more, 

collocati in quiescenza;

Che con Nota prot N° 19787 dell’11.10.2022 si provvedeva alla sostituzione di un componente, in posizione di 

potenziale conflitto di interesse rispetto alle posizione di uno dei candidati in elenco;

Che  la Commissione  con il Verbale N° 7 del 12/12/2022, allegato e non pubblicato,  a conclusione dei lavori,  

procedeva all’approvazione dell’elenco dei candidati, partecipanti all’avviso Pubblico indetto con la Delibera N° 

33/19 e successive riapurture del 22/12/2020  e del 17/01/2022, ammessi a far parte della short list per 

l’affidamento di incarichi professionali  per la difesa dell’AORN Santobono - Pausilipon;   

Che con Nota Prot. N° 24524 del 16/12/22 venivano  trasmessi all’Ufficio Legale i verbali della Commissione 

unitamente all’elenco dei candidati ammessi a far parte della Short List Aziendale ad integrazione ed 



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

aggiornamento  della Short List Aziendale attualmente vigente di cui alla Delibera N° 478 del 03/11/2016 e 

ss.mm.ii.;

Che risulta, pertanto, necessario procedere all’aggiornamento della Short List Aziendale degli Avvocati Esterni 

di cui alla Delibera  N° 478 del 03/11/2016 e successive integrazioni disposte con le Delibere N° 182 del 

20/04/2017 – N° 374 del 04/08/2017- N° 546 del 21/12/2017 –N° 4 del 03/01/2018-  N° 528 del 06/11/2018, 

mediante integrazione della stessa con  l’elenco approvato dalla Commissione con il suindicato Verbale N°  7 

del 12/12/2022; 

Che in considerazione di tanto la  “ SHORT LIST-  PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI  E 

CONSULENZE  PER LA DIFESA DELL’AORN SANTOBONO- PAUSILIPON ” è costituita dall’ Elenco che si 

allega e che viene pubblicato con la presente Delibera. 

Tutto quanto premesso, si propone di approvare e pubblicare la  “SHORT LIST  DEGLI AVVOCATI ESTERNI 

ALL’AZIENDA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI  DI DIFESA E DI CONSULENZA 

LEGALE DELL’AORN SANTOBONO- PAUSILIPON ”, allegata.

Il Dirigente Avvocato                                                                                              Il Direttore UOC AALL
Avv.Massimo Pepe                                       Avv. Maria Fusco
(firmato digitalmente)                                                                                              (firmato  digitalmente)       

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente, nonché dell’espressa dichiarazione di 

regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- Di approvare e pubblicare la  “SHORT LIST  DEGLI AVVOCATI ESTERNI ALL’AZIENDA PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI  DI DIFESA E DI CONSULENZA LEGALE DELL’AORN 

SANTOBONO- PAUSILIPON ”, allegata.

Di trasmettere copia del presente provvedimento :

al RPCT

AL Collegio Sindacale

Alla UOC. AA.LL.

Di trasmettere il  presente atto all’Ufficio Trasparenza per la Pubblicazione sul sito web aziendale 
www.santobonopausilipon.it nella Sezione ”Trasparenza”.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 892 del 30 dicembre 2022
		2022-12-29T12:23:35+0100
	Massimo Pepe


		2022-12-29T13:07:52+0100
	Maria Fusco


		2022-12-29T14:26:12+0100
	Daniela Mignone


		2022-12-29T15:46:05+0100
	Vincenzo Giordano


		2022-12-30T10:19:10+0100
	Rodolfo Conenna


		2022-12-30T12:59:04+0100
	Giuseppe Rocco




